а

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ст. Ессентукская

17 августа 2023 г.                                                                                           № 1370

Об установлении на территории Предгорного муниципального округа
дополнительных требований пожарной безопасности

В соответствии с федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ

«О пожарной безопасности», постановлением Правительства

Ставропольского края от 23 июня 2023 г. № 379-п «Об установлении на

территории Ставропольского края особого противопожарного режима»,

администрация Предгорного муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить следующие дополнительные требования пожарной

безопасности на территории Предгорного муниципального округа:

1.1. запрет на проведение пожароопасных работ в садоводческих и

огороднических товариществах;

1.2. запрет на использование открытого огня при установлении особого

противопожарного режима на соответствующей территории;

1.3. запрет на разведение костров, сжигание мусора, травы, листвы и

иных отходов, материалов или изделий на землях общего пользования

населенных пунктов округа;

1.4. запрет на выжигание сухой травянистой растительности, стерни,

пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях

запаса, разведение костров на полях, если иное не установлено федеральным

законодательством;

1.5. организация привлечения населения к наблюдению за

противопожарным состоянием территории округа и примыкающих к нему

лесных массивов и полей;

1.6. проведение комплекса мероприятий, исключающих возможность

переброса огня от природных, ландшафтных пожаров в населенных пунктах

(устройство, обновление, очистка минерализованных полос).

2. Разместить настоящие постановление на официальном сайте

Предгорного муниципального округа Ставропольского края www.pmosk.ru в

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  Н.Н. Бондаренко

http://www.pmosk.ru/